
1 

 

Zápis a usnesení č. 14 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 10. 06. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Ing. Pavel Rulíšek 

Omluveni: Jan Konečný, Mgr. Blanka Zdráhalová 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 3:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 13 

 

Usnesení 13/372: RM bere na vědomí vyjádření AK Mgr. et. Mgr M. P. za obchodní 

společnost SAN s.r.o. Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk. RM pověřuje starostku postupovat 

ve věci vymáhání smluvních závazků ve spolupráci s renomovanou advokátní kanceláří – v 

řešení 
 

Usnesení 13/373: RM bere na vědomí vyjádření společnosti VHZ Šumperk, a.s. ve věci 

vodovodu V. stavba a Vodovod Loštice VII. Etapa v celkové hodnotě 11.816.537,00 Kč, 

které jsou ve vlastnictví města Loštice, vodovod nebyl na společnost VHZ Šumperk, a.s. 

převeden. RM ukládá starostce města jednat se společností VHZ Šumperk, a.s. ve věci 

řešení vodovodu. RM ukládá starostce předložit návrh řešení v termínu do 31. 8. 2019 – trvá 

  

Usnesení 13/374: RM bere na vědomí záměr prodeje pozemku p. č. 2031/2, druh pozemku 

zahrada o výměře 701 m
2
 v k. ú. Loštice, obec Loštice, ve vlastnictví města. RM ukládá 

zpracování znaleckého posudku na prodej pozemku - splněno 

 

1. RM se seznámila s návrhy platových výměrů ředitelů zřízených příspěvkových organizací 

– ZŠ, ZUŠ A. Kašpara Loštice v souladu s Nařízením vlády č. 263/2018 Sb. o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 01. 06. 2019, v souvislosti se změnou výše příplatku za vedení.  Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/388: RM schvaluje platové výměry ředitelům příspěvkových organizací: 

Základní škola Loštice, Mateřská škola Loštice a Základní umělecká škola A. Kašpara 

Loštice v souladu s Nařízením vlády č. 263/2018 Sb. o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 01. 06. 

2019, v souvislosti se změnou výše příplatku za vedení (dle VP č. 4/2015 Pravidla 

hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem), dle příloh.  

 

Usnesení 14/389: RM schvaluje doplatek příplatku za vedení za období od 1. 1. 2019 do 

31. 5. 2019 ředitelům příspěvkových organizací: Základní škola Loštice, Mateřská škola 

Loštice v souladu s Nařízením vlády č. 263/2018 Sb. o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě (dle VP č. 4/2015 Pravidla hodnocení ředitelů škol 

zřizovaných městem), viz příloha. 

RM schvaluje doplatek příplatku za vedení za období od 1. 8. 2018 do 31. 5. 2019 

ředitelce příspěvkové organizace: Základní umělecká škola A. Kašpara Loštice, 



2 

 

v souladu s Nařízením vlády č. 341/2017 a č. 263/2018 Sb. o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě (dle VP č. 4/2015 Pravidla hodnocení 

ředitelů škol zřizovaných městem). 

 

2. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 30. 4.2019 a 31. 5. 2019. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/390: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 30. 4. 2019 a k 31. 5. 2019, 

dle přílohy. 

 

3. RM projednala sdělení o částečné výpovědi ze smlouvy mezi Základní školou, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice a Základní uměleckou školou 

A. Kašpara Loštice, příspěvkovou organizací, Trávník 596. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/391: RM bere na vědomí sdělení o částečné výpovědi ze smlouvy mezi 

Základní školou, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice 

a Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, příspěvkovou organizací, Trávník 

596. 

 

4. Městské kulturní středisko a knihovna Loštice žádá o zvýšení pokladního limitu v době od 

18. června do 30. června 2019 z důvodu zajištění financování Loštických slavností 2019. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/392: RM schvaluje zvýšení pokladního limitu v termínu 18. – 30. června 

2019 z důvodu zajištění financování Loštických slavností 2019, dle přílohy. 

 

5. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

o vyjádření souhlasu se změnou otevírací doby MŠ od 6.00 do 16.00 hod. (každý pracovní 

den), s účinností od 1. 9. 2019. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 14/393: RM vyjadřuje souhlas se změnou otevírací doby v Mateřské škole 

Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace od 6.00 do 16.00 hod. (každý pracovní 

den), s účinností od 1. 9. 2019.  

 

6. RM projednala oznámení o poskytnutí dotace na výdaje související s realizací projektu – 

žádosti č. 9516 s názvem „Tichý génius Moravy Jan Havelka“ ve výši 50 000,-Kč od 

poskytovatele dotace Statutárního města Olomouc.  

RM projednala návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce 

č. OKUL/FRM/001596/2019/Nas/10/rzp, dle přílohy.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/394: RM schvaluje přijetí dotace na výdaje související s realizací projektu – 

žádosti č. 9516 s názvem „Tichý génius Moravy Jan Havelka“ ve výši 50 000,00 Kč od 

poskytovatele dotace Statutárního města Olomouc, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc. 

Usnesení 14/395: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Olomouce č. OKUL/FRM/001596/2019/Nas/10/rzp, dotace ve výši 50 000,00 Kč na 

realizaci projektu „Tichý génius Moravy Jan Havelka“, dle přílohy. RM pověřuje 

starostku podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace. 
 

7. RM projednala návrh na vyřazení majetku, viz příloha. Majetek je totiž od roku 1997 ve 

vlastnictví VHZ Šumperk, a.s. na základě usnesení o zápisu akcií č. Firm 28582/97. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/396: RM bere na vědomí vyřazení majetku – vodovod a kanalizace v ulici 

Zahradní, vodovod, kanalizace a ČOV ve Vlčicích viz příloha. Majetek v hodnotě 

15.925.000,00 Kč je od roku 1997 ve vlastnictví VHZ Šumperk, a.s. na základě usnesení 



3 

 

o zápisu akcií Firm 28582/97, Rg. B 714 (Krajský obchodní soud v Ostravě ze dne 15. 01. 

1998). 

 

8. RM projednala žádost Římskokatolické farnosti o finanční spoluúčast města Loštice ve 

výši 60 000,- Kč při opravě střechy kostela sv. Prokopa v Lošticích. Na tuto akci je schválen 

příspěvek z Havarijního programu Ministerstva kultury pro rok 2019 ve výši 120 000,-Kč. 

Celková výše opravy střechy – 228 501,- Kč včetně DPH, viz příloha. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/397: RM schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši                            

45 000,00 Kč na opravu střechy kostela sv. Prokopa v Lošticích organizaci 

Římskokatolická farnost Loštice, Moravičanská 22/8, 789 83 Loštice, IČO: 48428205, 

bude hrazeno z rozpočtu města Loštice pro rok 2019. 

 

9. RM projednala výběr zhotovitele na projekt „Kouzelná zahrada v Duhové školce“, jediným 

hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky, nabídky byly hodnoceny podle 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH, viz příloha, vítězným uchazečem o veřejnou zakázku 

se stala firma Machovský s.r.o., Boční 551, 783 72 Velký Týnec, IČ: 28619633. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/398: RM schvaluje výběr zhotovitele na projekt „Kouzelná zahrada 

v Duhové školce“, jediným hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky, 

nabídky byly hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH, RM schvaluje 

vítězného zhotovitele díla veřejné zakázky firmu Machovský s.r.o., Boční 551, 783 72 

Velký Týnec, IČ: 28619633, RM schvaluje smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

o veřejnou zakázku firmou Machovský s.r.o., Boční 551, 783 72 Velký Týnec, IČ: 

28619633 za cenu díla 1.394.363,00 Kč bez DPH, RM pověřuje starostku města 

podpisem smlouvy o dílo, viz příloha. 

 

10. RM projednala cenovou nabídku Ing. arch. Milana Heidenreicha, U Brány 3, 789 85 

Mohelnice, IČ: 11573252 stavební úpravy objektu Trávník 595/8, Loštice pro změnu užívání 

prostor pro odborné učebny Základní umělecké školy ve výši 142.000,00 Kč (dodavatel není 

plátce DPH) viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/399: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. arch. Milana Heidenreicha, 

U Brány 3, 789 85 Mohelnice, IČ: 11573252, stavební úpravy objektu Trávník 595/8, 

Loštice pro změnu užívání prostor pro odborné učebny Základní umělecké školy A. 

Kašpara, Loštice ve výši 142.000,00 Kč (dodavatel není plátce DPH), viz příloha. 

 

11. RM projednala podání žádosti o dotaci do výzvy MAS Mohelnicko, z.s. č. 4 v rámci 

Programu rozvoje venkova. Název projektu Naučná stezka „Vandr s Bystrouškou a 

Tvarůžkem“. Výše celkových způsobilých výdajů 600.000,00 Kč. Výše dotace činí 100 %. 

Dotace bude použita na doplnění herních prvků pro děti k naučné stezce. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/400: RM schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy MAS Mohelnicko, z.s. 

č. 4 v rámci Programu rozvoje venkova. Název projektu Naučná stezka „Vandr s 

Bystrouškou a Tvarůžkem“. Výše celkových způsobilých výdajů 600.000,00 Kč. Výše 

dotace činí 100 %. 

  

12. RM projednala smlouvu o poskytování služeb dodávka elektřiny s vítězem elektronické 

aukce CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

25458302 viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/401: RM schvaluje smlouvu o poskytování služeb dodávka elektřiny 

s vítězem elektronické aukce CENTROPOL ENERGY, a.s., Vaníčkova 1594/1, 400 01 

Ústí nad Labem, IČ: 25458302, viz příloha. 



4 

 

 

13. RM projednala smlouvu o sdružených dodávkách zemního plynu s vítězem elektronické 

aukce Pražskou plynárenskou, a.s., Národní 37, Praha 1 – Nové Město, IČ: 60193492 viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/402: RM schvaluje smlouvu o sdružených dodávkách zemního plynu 

s vítězem elektronické aukce Pražskou plynárenskou, a.s., Národní 37, Praha 1 – Nové 

Město, IČ: 60193492 viz příloha za podmínky, že bude dodržen požadavek na fakturaci 

nikoli měsíční, ale čtvrtletní zálohy, jedna zálohová faktura pro všechna odběrná místa, 

která budou na zálohové faktuře uvedena včetně výše k nim stanovených záloh + jedna 

konečná faktura členěná stejně – odběrné místo, výše uhrazených záloh, doplatek nebo 

přeplatek přímo vyúčtován k danému odběrnému místu. 

 

14. RM na základě upozornění hlavní účetní města revokuje usnesení č. 13/387 takto: 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/403: RM schvaluje na základě vyjádření osadního výboru ve Vlčicích 

a kulturní komise rady města žádost pana M. H. (syn spisovatelky Žofie Hekelové) 

789 01 Zábřeh o poskytnutí finančního daru na vydání sborníku o spisovatelce Žofii 

Hekelové ve výši 5.000,00 Kč. RM pověřuje starostku města k podpisu darovací 

smlouvy. 

 

15. RM projednala žádost paní L. B. o prodloužení nájmu bytu č. 5  v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/404: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu č. 5 v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích paní L. B. do 28. 06. 2021. 

 

16. RM projednala žádost paní O. N. o prodloužení nájmu bytu  v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/405: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  v domě č. p. 748/12 na Hradské 

ulici v Lošticích paní O. N. do 29. 06. 2021. 

 

17. RM projednala žádost paní S. T. o prodloužení nájmu bytu  v domě č. p. 748/12 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/406: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  v domě č. p. 748/12 na Hradské 

ulici v Lošticích paní S. T. do 30. 06. 2020. 

 

18. RM projednala žádost paní I. S. o prodloužení nájmu bytu  v domě č. p. 750/16 na 

Hradské ulici v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/407: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  v domě č. p. 750/16 na Hradské 

ulici v Lošticích paní I. S. do 28. 06. 2021. 

 

19. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rozšíření parkoviště na 

ul. Sokolská, Loštice“ se zhotovitelem firmou LAZAM Uničovská stavební s.r.o., 

Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov, kterým dojde k prodloužení termínu ukončení 

předmětu plnění do 31. 7. 2019, a to z důvodu nepříznivých meteorologických podmínek, kdy 

došlo vlivem deště k podmáčení podkladových vrstev a do proschnutí není možné pokračovat 

ve stavbě. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/408: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu 

„Rozšíření parkoviště na ul. Sokolská, Loštice“ se zhotovitelem firmou LAZAM 

Uničovská stavební s.r.o., Masarykovo nám. 37, 783 91 Uničov, kterým dojde 

k prodloužení termínu ukončení předmětu plnění do 31. 7. 2019, a to z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek, vlivem velkého množství srážek došlo 

k podmáčení podkladových vrstev, pláň byla naměřena jako neúnosná a do proschnutí 



5 

 

není možné pokračovat ve stavbě. RM pověřuje starostku podpisem dodatku č. 1 ke 

smlouvě. 

 

20. RM projednala návrh firmy JEHLA Podlahové centrum Zdeněk Hlavatý, ČSA 34a, 

789 01 Zábřeh – cenovou nabídku na pokládku podlahových krytin do Mateřské školy 

Loštice, III. etapa, ve výši 131.242,03 Kč vč. DPH.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/409: RM schvaluje cenovou nabídku firmy JEHLA Podlahové centrum 

Zdeněk Hlavatý, ČSA 34a, 789 01 Zábřeh na pokládku podlahových krytin do Mateřské 

školy Loštice, III. etapa, ve výši 131.242,03 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy o dílo. 

 

21. RM projednala žádost Stavebního bytového družstva Zábřeh, Havlíčkova 523/20, 789 01 

Zábřeh, které zastupuje p. R. N., o vyjádření ke stavbě „Přístavba předsazených betonových 

lodžií Sokolská 554/24, Loštice“ na pozemku p. č. 592 v k. ú. Loštice, kdy betonové lodžie 

přesahují nad pozemek p. č. 594/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, pozemní komunikaci 

ve vlastnictví města, a to 1,5 metru od zdi a 3,17 metru nad vozovku, viz situační výkres a řez 

z PD. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/410: RM schvaluje žádost Stavebního bytového družstva Zábřeh, 

Havlíčkova 523/20, 789 01 Zábřeh, které zastupuje p. R. N., a souhlasí se stavbou 

„Přístavba předsazených betonových lodžií Sokolská 554/24, Loštice“ na pozemku p. č. 

592 v k. ú. Loštice, kdy betonové lodžie přesahují nad pozemek p. č. 594/1, ostatní 

plocha – ostatní komunikace, pozemní komunikaci ve vlastnictví města, a to 1,5 metru 

od zdi a 3,17 metru nad vozovku, viz situační výkres a řez z PD. 

 

22. RM projednala odvolání paní E. K. st., 789 83 Loštice proti usnesení Rady města Loštice 

č. 11/321 ze dne 29. 4. 2019 (RM č. 11) – neschválení zahrnutí celého pozemku p. č. 1896/61 

v k. ú. Loštice do plochy bydlení v rámci 2. změny územního plánu. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/411: RM neschvaluje odvolání paní E. K. st., 789 83 Loštice proti usnesení 

Rady města Loštice č. 11/321 ze dne 29. 4. 2019 (RM č. 11) – neschválení zahrnutí celého 

pozemku p. č. 1896/61 v k. ú. Loštice do plochy bydlení v rámci 2. změny územního 

plánu a nedoporučuje zastupitelstvu města ke schválení. 

 

23. RM projednala žádost paní I. Š., 789 83 Loštice, kterou zastupuje Šumperská provozní 

vodohospodářská společnost, a. s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, o vyjádření a souhlas ke 

stavbě „Vodovodní přípojka pro parc. č. 1043, č. p. 326/72, ul. Olomoucká v k. ú. Loštice“, 

kdy se jedná o vodovodní přípojku z hlavního řadu přes pozemek p. č. 1060/1, ostatní plocha 

– ostatní komunikace, ve vlastnictví města Loštice.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/412: RM schválila žádost paní I. Š., 789 83 Loštice, kterou zastupuje 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a. s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, 

a souhlasí se stavbou „Vodovodní přípojka pro parc. č. 1043, č. p. 326/72, ul. Olomoucká 

v k. ú. Loštice“, jedná se o uložení vodovodní přípojky z hlavního řadu přes pozemek 

p. č. 1060/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, ve vlastnictví města Loštice (přípojka 

byla provedena na jaře 2018).  

 

24. RM projednala cenovou nabídku Ing. arch. O. H., 783 96 Újezd, IČ: 88703258 na 

zpracování územní studie pro prostor bývalé cihelny – změna využití území pro průmyslovou 

zónu ve výši 51.900,00 Kč viz příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 



6 

 

Usnesení 14/413 RM schvaluje cenovou nabídku Ing. arch. O. H., 783 96 Újezd,                            

IČ: 88703258 na zpracování územní studie pro prostor bývalé cihelny – změna využití 

areálu bývalé cihelny na plochy výrobní a skladovací ve výši 51.900,00 Kč viz příloha, 

RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o dílo na zpracování územní studie 

pro prostor bývalé cihelny – změna využití areálu bývalé cihelny na plochy výrobní a 

skladovací dle zpracovaného zadání územní studie, které tvoří přílohu dohody o 

pořízení územní studie mezi městem Loštice a společností ZLKL s.r.o., Loštice. 

 

25. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu a úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – prodloužení platnosti rozhodnutí – změna stavby před jejím dokončením 

– sklad slámy, zpevněné plochy, dešťová kanalizace – lhůta k dokončení 28. 2. 2021 

(Palomo) 

úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad: 

- veřejná vyhláška – stanovení MÚP silnice č. II/635, II/444, II/644, III/4444, III/4441 

a III/4442 mezi obcemi Mohelnice, Moravičany a Loštice (Sekne, Moravičany)  

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – povolení k nakládání s podzemními vodami, vrtaná studna – pač. 203/40, 

k. ú. Žádlovice (U.) 

- rozhodnutí – povolení k nakládání s podzemními vodami, kopaná studna – p. č. 919, k. 

ú. Loštice (B. T.) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/414: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu a úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

26. RM projednala nabídku společnosti ČEZ ESKO na řešení projektu „Zdravá škola“ – 

vybudování decentrální vzduchotechniky (rekuperace) v nové budově základní školy Loštice 

včetně fotovoltaického systému, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 

3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/415: RM neschvaluje, po konzultaci s ředitelem školy, nabídku společnosti 

ČEZ ESKO na řešení projektu „Zdravá škola“ – vybudování decentrální 

vzduchotechniky (rekuperace) v nové budově základní školy Loštice včetně 

fotovoltaického systému, viz příloha – rekuperace zajistí výměnu CO2, neřeší však 

problém s vysokou teplotou ve třídách. 
 

27. RM projednala smlouvu o propagaci a reklamě mezi městem a společností A.W. spol. 

s r.o., Palackého 4, 789 83 Loštice, IČ: 13642031 na podporu projektu „Loštické slavnosti 

hudby a tvarůžků 2019“. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/416: RM schvaluje smlouvu o propagaci a reklamě mezi městem Loštice a 

společností A.W. spol. s r.o., Palackého 4, 789 83 Loštice, IČ: 13642031 na podporu 

projektu „Loštické slavnosti hudby a tvarůžků 2019“, viz příloha. 

 

28. RM projednala smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč na akci „Loštické 

slavnosti hudby a tvarůžků 2019“ z Programu podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 

2019, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/417: RM schvaluje přijetí dotace ve výši 30 000,00 Kč na akci „Loštické 

slavnosti hudby a tvarůžků 2019“ z Programu podpory kultury v Olomouckém kraji 

v roce 2019, příjemce dotace je Město Loštice, poskytovatel dotace je Olomoucký kraj. 



7 

 

Usnesení 14/418: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč na 

akci „Loštické slavnosti hudby a tvarůžků 2019“ z Programu podpory kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2019, viz příloha. RM pověřuje starostku podpisem Smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

 

29. RM projednala  žádost JITRA Olomouc, o.p.s. o poskytnutí finančního daru na částečné 

krytí nákladů na služby p. I. L. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/419: RM schvaluje poskytnutí finančního daru JITRU Olomouc, o.p.s. 

Mozartova 43, Olomouc ve výši 3.000,00 Kč. RM pověřuje starostku Města Loštice 

podpisem darovací smlouvy. 

 

30. RM projednala žádost firmy ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice, kterou 

zastupuje společnost Prokastav s.r.o., náměstí Svobody 932/21, 789 83 Mohelnice, kterou 

zastupuje Ing. Zdeněk Nejezchleba, o povolení: 

a) zřízení sjezdu z místní komunikace č. 4c v ul. Sokolská (na p. č. 594/1 k. ú. Loštice) 

na nové parkoviště na pozemcích p. č. 590 a 587 v k. ú. Loštice; 

b) dopravního připojení parkoviště s počtem 5 parkovacích míst na pozemku p. č. 590 

k. ú. Loštice k místní komunikaci č. 4c v ul. Sokolská (na p. č. 594/1 k. ú. Loštice); 

c) dopravního připojení parkovišť s počtem 2x8 parkovacích míst na pozemku p. č. 601 

k. ú. Loštice k místní komunikaci č. 4c v ul. Sokolská (na p. č. 594/1 k. ú. Loštice); 

d) úpravy místní komunikace č. 4c v ul. Sokolská na pozemku p. č. 594/1 k. ú. Loštice; 

e) úpravy sjezdu z místní komunikace č. 1b ul. Sokolská (na pozemcích p. č. 2240/6 

a 2240/3 k. ú. Loštice) na místní komunikaci č. 4c ul. Sokolská (na pozemcích p. č. 

594/2 a 594/1 k. ú. Loštice) 

vše jako součást akce „Parkoviště, Sokolská ulice Loštice“, jejímž investorem je firma ZLKL, 

s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 14/420: RM schvaluje žádost firmy ZLKL, s.r.o., Moravičanská 581/29, 789 83 

Loštice, kterou zastupuje společnost Prokastav s.r.o., náměstí Svobody 932/21, 789 83 

Mohelnice, kterou zastupuje Ing. Zdeněk Nejezchleba a souhlasí se: 

a) zřízením sjezdu z místní komunikace č. 4c v ul. Sokolská (na p. č. 594/1 k. ú. Loštice) 

na nové parkoviště na pozemcích p. č. 590 a 587 v k. ú. Loštice; 

b) dopravním připojením parkoviště s počtem 5 parkovacích míst na pozemku p. č. 

590 k. ú. Loštice k místní komunikaci č. 4c v ul. Sokolská (p. č. 594/1 k. ú. Loštice); 

c) dopravním připojením parkovišť s počtem 2x8 parkovacích míst na pozemku p. č. 

601 k. ú. Loštice k místní komunikaci č. 4c v ul. Sokolská (p. č. 594/1 k. ú. Loštice); 

d) úpravou místní komunikace č. 4c v ul. Sokolská na pozemku p. č. 594/1 k. ú. 

Loštice; 

e) úpravou sjezdu z místní komunikace č. 1b ul. Sokolská (na pozemcích p. č. 2240/6 

a 2240/3 k. ú. Loštice) na místní komunikaci č. 4c ul. Sokolská (na pozemcích p. č. 

594/2 a 594/1 k. ú. Loštice), 

a to za podmínek:  

1. Zřízení sjezdů, úpravy sjezdů, úpravy místních komunikací a dopravní připojení 

parkovišť budou provedeny v rozsahu a umístění podle předložené projektové 

dokumentace. 

2. Veškeré úpravy, sjezdy a připojení budou provedeny tak, aby vyhovovaly 

bezpečnosti silničního provozu, zajišťovaly potřebnou dopravní výkonnost, 

potřebný rozhled, podmínky pro plynulé vedení vjezdu a výjezdu a řádné 

odvodnění. V této souvislosti je tak nutné, aby byla dodržena veškerá příslušná 

ustanovení z ČSN č. 73 6110 Projektování místních komunikací Změna Z1. 



8 

 

3. Po celou dobu existence připojení (parkoviště) bude zajištěno, aby požadovaným 

rozhledům nebránily překážky – např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh, 

nádoby na odpad atd. Tyto překážky budou v případě výskytu odstraňovány. 

4. Stavební uspořádání sjezdů a napojení musí být takové, aby se zabránilo stékání 

srážkové vody z pozemků žadatele na místní komunikaci č. 4c ve vlastnictví 

města. 

5. Stavbou nesmí dojít k narušení odtokových poměrů dotčené komunikace. 

6. Vlastník (žadatel) bude zajišťovat řádnou údržbu připojení parkoviště. 

7. Úpravy místní komunikace, sjezdů a napojení musí být provedeny tak, aby byl 

zajištěn průjezd vozidel Integrovaného záchranného systému. 

 

 

 

 

Dne 10. 6. 2019 zapsal: Mgr. Pavel Kuba 

 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Mgr. Pavel Kuba 

starostka       člen rady města  


